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wg rozdzielnika


dotyczy sprawy: GP3421-H/10
tytuł projektu: „Budowa i wyposażenie hali widowiskowo – sportowej w Karlinie”.


 Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2010 Nr 113 poz. 759 ze zm.) Gmina Karlino przesyła odpowiedzi na n/w pytania wszystkim wykonawcą, którzy pobrali SIWZ na realizację projektu „Budowa i wyposażenie hali widowiskowo – sportowej w Karlinie”.
Pytanie 63

Dotyczy zadaszenia ze stali nierdzewnej nad wejściem głównym.
Proszę o przekazanie rysunków szczegółowych zadaszenia nad wejściem głównym, z wykazem ilościowym materiałów: stali nierdzewnej, poliwęglanu itp.

Odpowiedź:

odp. do pytania nr 25
Pytanie 64

Dotyczy zadaszenia ze stali nierdzewnej nad wejściem głównym.
Proszę o przekazanie rysunków szczegółowych zadaszenia nad wejściem głównym, z wykazem ilościowym materiałów: stali nierdzewnej, poliwęglanu itp.

Odpowiedź:

odp. do pytania nr 25

Pytanie 65
Dotyczy przedmiaru budowlanego ,poz,219
W przedmiarze budowlanym wykazano w poz.219 - Wykonanie i montaż na budowie konstrukcji spawanych o masie elementów 50kg- w ilości 0,500 ton

Proszę o wykaz ilościowo - tonażowy powyższego zakresu i wskazanie jakich elementów dotyczy ten przedmiar.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje wykazem ilościowo – tonażowym elementu. W/w zakres ujęty w przedmiarze robót dotyczy konstrucji wsporczych pod wentylatory. 
Pytanie 66
Dotyczy przedmiaru budowlanego,poz.227
W przedmiarze budowlanym wykazano w poz.227 - Obróbki z blachy miedzianej przy szerokości rozwinięcia ponad 25cm- w ilości 23,36m2

Proszę o wskazanie, w którym miejscu na projekcie występują obróbki z blachy miedzianej do wyceny w ofercie i proszę podać grubość blachy.

Odpowiedź:

Grubość blachy nalezy przyjac 0,7 mm. 

Zgodnie z uwagami projektanta Zamawiający wskazuję o wykonanie wyceny w/w robót. Miejsce wykonania zostanie wskazane na etapie budowy obiektu.
Pytanie 67

Dotyczy przedmiaru budowlanego,poz.229
W przedmiarze budowlanym wykazano w poz.229 - Dostawa i montaż zewnętrznej maty czyszczącej wpuszczanej w podest- w ilości 31.05m2

Proszę o przekazanie z jakiego materiałów ma być wykonana mata i zamieszczenie karty katalogowej na maty czyszczące wewnętrzne.

Odpowiedź:

W projektcie zamieszczono dane dotyczące w/w mat.
Maty czyszczace bedą montowane przed i za drzwiami wejściowymi oraz wewnatrz budynku – w przedsionkach. Zgodnie uwagami projektanta jest wystarczajaca ilość miejsca na zamontowanie tych mat.  Proszę o skalkulowanie w ofercie tych elementów.

Pytanie 68
Dotyczy przedmiaru budowlanego,poz.230
W przedmiarze budowlanym wykazano w poz.230 - Dostawa i montaż wewnętrznej maty czyszczącej LOGO GUM wpuszczanej w podest- w ilości 25,045m2

Proszę o przekazanie z jakiego materiałów ma być wykonana mata i zamieszczenie karty katalogowej na maty czyszczące wewnętrzne. Czy ma być wykonane logo na macie wewnętrznej, jeżeli tak to proszę podać dane i szczegóły do wyceny w ofercie.

Odpowiedź:

Nazwa LOGO GUM oznacza dostawce mat . Zamawiający dopuszcza zamontowanie elementów innego producenta. Nie jest wymagane zamieszczania logo na macie wewnętrznej. Ponadto nalezy ująć że 50 % pow. stanowią w matach szczotki .

Pytanie 69
Dotyczy pomieszczeń nr 84 i 85
W załączniku nr 10 do SIWZ , pt. Informacje dodatkowe, w pkt.6 i 7 między innymi wyszczególniono inną lokalizacje pomieszczenia węzła cieplnego (pomieszczenia nr 84 i 85 ), zamiast kotłowni gazowej.

Proszę dane i odpowiedź na temat wykończenia pomieszczeń węzła cieplnego , nowa lokalizacja w pomieszczeniach nr 84 i 85 oraz pomieszczenia 113 po pierwotnie projektowanej kotłowni. Czy wykończenie tych pomieszczeń objęta jest obecnym przetargiem ?

Odpowiedź:

Pomieszczenie węzła cieplnego – wykończenie analogiczne jak dla pom. kotłowni. Posadzka – terakota, ściany do h=2,0 m lamperia akrylowa, zmywalna , sufity – malowanie białe emulsyjne. 

Pytanie 70

Dotyczy pomieszczeń nr 84 i 85
W załączniku nr 10 do SIWZ , pt. Informacje dodatkowe, w pkt.6 i 7 między innymi wyszczególniono inną lokalizacje pomieszczenia węzła cieplnego (pomieszczenia nr 84 i 85 ), zamiast kotłowni gazowej.

Proszę dane i odpowiedź na temat wykończenia pomieszczeń węzła cieplnego , nowa lokalizacja w pomieszczeniach nr 84 i 85 oraz pomieszczenia 113 po pierwotnie projektowanej kotłowni. Czy wykończenie tych pomieszczeń objęta jest obecnym przetargiem ?

Odpowiedź:

Pomieszczenie węzła cieplnego – wykończenie analogiczne jak dla pom. kotłowni. Posadzka – terakota, ściany do h=2,0 m lamperia akrylowa, zmywalna , sufity – malowanie białe emulsyjne. 

Pytanie 71

Dotyczy miejsca wywozu nadmiaru gruntu.

Proszę o odpowiedź na jaką odległość należy wywozić nadmiar gruntu z wykopów i wskazać miejsce składowania gruntu.

Odpowiedź:

Proszę o uwzględnienie w ofercie wywóz gruntu na odległość do 2 km. Miejsce wywozu zostanie wskazane przez Zamawiajacego na etapie budowy. Składowanie nadmiaru gruntu potrzebnego do zakopania wykopów bedzie się znajdować na terenie budowy.
Pytanie 72

Dotyczy robót drogowych - oznakowanie pionowe.

W przedmiarze robót drogowych w pozycji 27 wyszczególniono znaki pionowe - 15szt. Proszę o przekazanie danych i wykazu znaków pionowych do wyceny w ofercie.

Odpowiedź:

Na rys. Nr 1 w projekcie drogowym pokazano organizacje ruchu. Wg tego zamontować znaki. Materiał z jakiego ma zostac wykonane oznakowanie podano w projekcie.
Pytanie 73

Dotyczy SIWZ , Załącznik 10- Informacje dodatkowe, pkt.4

W załączniku Nr10 wyszczególniono w pkt.4 „ Wyposażenie boiska tj. bramki, zestaw do koszykówki, zestaw do siatkówki powinny mieć certyfikaty dopuszczające do rozgrywania zawodów na poziomie międzynarodowym” 

W związku z tym , że otrzymaliśmy informację od dostawcy wyposażenia sportowego, że aby w hali mogły odbywać się rozgrywki międzynarodowe musi ona mieć przede wszystkim 12,5m wysokości oraz odpowiednią liczbę miejsc na trybunach , ponad 1000 miejsc.

Prosimy o odpowiedź czy należy wycenić wyposażenie tak jak wymieniono w pkt.4 z certyfikatami dopuszczającymi do zawodów na poziomie międzynarodowym?

Koszt powyższego wyposażenia (poziom międzynarodowy ) jest bardzo wysoki. 

Odpowiedź

Tak. Należy do obliczeń ceny ująć zestawy które będą odpowiadały wymogom międzynarodowym.

Pytanie 74
Dotyczy posadzki w pomieszczeniu 79 – Sala ćwiczeń rehabilitacyjnych.

W projekcie budowlanym Architektura, w części „Program użytkowy i wykończenia wewnętrzne” wyszczególniono rodzaj posadzki w pom.79 – Sala ćwiczeń rehabilitacyjnych „PCV HERCUKAN MF 7+2 , RAL 5024.

Proszę przekazać rysunek przekroju przez wszystkie warstwy posadzki w pomieszczeniu 79 oraz przekazać kartę katalogową podłogi  w Sali ćwiczeń rehabilitacyjnych , do wyceny w ofercie. 

Odpowiedź

Z uwagi na fakt iż posadzka wylewana typu Herculan nie jest już dostępna na polskim rynku, Zamawiający zmienia nawierzchnię na wykładzinę syntetyczną (typu linodur) na pojedynczym legarowaniu. Rysunek zostanie załączony na stronie Zamawiającego. Warstwy ustala się jak dla podłogi typu Londyn 20, z tym że w miejscu układania wykładzin sportowych podkład betonowy górny należy wykonać jako zbrojony siatką  śr. 4,5 mm lub zbrojenie rozproszone. Beton B20 gr. warstwy 5 cm.

Pytanie 75
Dotyczy posadzki w pomieszczeniu 80– Siłownia

W projekcie budowlanym Architektura, w części „Program użytkowy i wykończenia wewnętrzne” wyszczególniono rodzaj posadzki w pom.80 – Siłownia „ PCV Linosport  401416 N

Proszę przekazać rysunek przekroju przez wszystkie warstwy posadzki w pomieszczeniu 80 oraz przekazać kartę katalogową podłogi  w Siłowni, do wyceny w ofercie. 

Proszę podać grubość wykładziny Linosport, do wyceny w ofercie.? Na rynku występuje grubość 3,2mm i grubość 4mm.

Odpowiedź

Należy przyjąć grubość posadzki 4 mm. Warstwy przyjmować tak jak w odpowiedzi do pytania nr 63 .

Pytanie 76
Dotyczy wykładziny posadzkowej Linoleum Marmorette Acoustic

W projekcie budowlanym Architektura, w części „Program użytkowy i wykończenia wewnętrzne” wyszczególniono wykładziny Linoleum Marmorette Acoustik gr.4,5mm. Dystrybutor wykładziny oświadcza, że wykładzina naturalna typu Linoleum w wariancie o podwyższonych parametrach akustycznych występuje tylko w grubości 4,0mm.

Proszę o potwierdzenie, że w ofercie należy wycenić wykładzinę o grubości 4,0mm.

Odpowiedź

Tak, należy przyjąć w wycenie grubość wykładziny 4,0 mm.

Pytanie 77
Dotyczy wyposażenia zestawu do koszykówki

W związku z tym, że występują rozbieżności na rysunkach, w opisach, w przedmiarach. Proszę o odpowiedź czy zestaw do koszykówki (główny) – 1kpl (1komplet stanowi zestaw na dwie strony boiska) ma być wyceniony jako podwieszony ? Natomiast zestaw do koszykówki treningowy – 3kpl ma być wyceniony jako najazdowy? Czy wszystkie zestawy do koszykówki tj. boiska głównego i boisk treningowych mają posiadać certyfikaty dopuszczające do rozgrywania zawodów na poziomie międzynarodowym?

Odpowiedź

Komplet główny do koszykówki skalkulować jako podwieszany i opuszczany ze wspomaganiem elektrycznym. Tylko zestaw główny ma spełniać normy do rozgrywek międzynarodowych. Natomiast zestawy treningowe ustala się jako najazdowe.

Pytanie 78
Dotyczy instalacji wod.-kan.

W projekcie budowlanym „kanalizacja oraz zimna i ciepła woda” w pkt 5 „rozwiązanie projektowe instalacji wody  pożarowej”: jest napisane w celu zapewnienia właściwego ciśnienia w instalacji ppoż. przewiduje się montaż zestawu hydroforowego

Jaki to ma być zestaw, jaki typ, jaka firma, jakie parametry techniczne?

Odpowiedź

W projekcie zestaw ten jest opisany jako zestaw hydroforowy typu Sulechów 5 o wydajności 5 dm3/m3 zasilany elektrycznie niezależnie od wewnętrznej instalacji w budynku. Można jednak zastosować zamiennik o analogicznych parametrach technicznych.

Pytanie 79
Dotyczy kosztorysów ofertowych

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do SIWZ zapisu ,że  wybrany w przetargu Wykonawca 

dostarczy Zamawiającemu , przed podpisaniem umowy , kosztorysy ofertowe sporządzone metodą 

uproszczoną…, 

natomiast rezygnacji z zapisu , że do oferty należy załączyć kosztorysy ofertowe sporządzone metodą uproszczoną.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga złożenia kosztorysu ofertowego do oferty Wykonawcy zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 80
Dotyczy podłogi sportowej w hali sportowej

Dostawca podłogi sportowej do hali sportowej w swojej ofercie wyszczególnia następującą uwagę;” W przypadku wystąpienia na hali sportowej koszty mobilnych konieczne jest wykonanie wzmocnień rusztu sprężystego w strefach nacisku podłogi sportowej” Jest to dodatkowy koszt w strefach zwiększonego nacisku.

Proszę o odpowiedź czy należy w ofercie policzyć dodatkowy koszt za wzmocnienia rusztu sprężystego w strefach zwiększonego nacisku podłogi sportowej? Jeżeli tak , to proszę podać wielkość powierzchni w [m2] , do której należy doliczyć dodatkowy koszt wykonania podłogi sportowej.

Odpowiedź

Należy uwzględnić miejscowe zwiększenie nacisku przez kosze jako powierzchnie o zwiększonym nacisku proszę ująć powierzchnię 9 m2

Pytanie 81
Dotyczy ogrodzenia 

Specjalistyczna firma zajmująca się ogrodzeniami przekazała swoją uwagę jak niżej:

„Ogrodzenie osadzone ma być w cokole betonowym, wykończonym „rolką” z cegły licowej klinkierowej.

Ponieważ osadzenie słupków w cokole realizowane „na mokro” jest z wielu powodów bardzo trudne, powoduje uszkodzenia powłok, a w przypadku stosowania zbrojenia czasem wręcz niemożliwe, przeto zdecydowanie lepszym rozwiązaniem jest wykonanie słupków z podstawami, przydyblowanie podstaw do porządnie i bezproblemowo wykonanego cokołu, następnie położenie rolki klinkierowej i na końcu zamontowanie paneli kratowych. 

Uwaga: montowanie stóp słupków do cegieł klinkierowych jest możliwe, ale niestabilne i nietrwałe, powodować może pękanie cegieł, zatem lepiej posadowić słupki pod cegłami. Wymaga to wykonania słupków na wymiar długości 191 cm (13 cm „rolka”+ 5 cm prześwit+ 173 cm panele) ze stopami PST2.”

Proszę o wyrażenie zgody na zastosowanie i wycenę słupków ogrodzeniowych na wymiar jak powyższej wyszczególniono.

Odpowiedź

Należy wykonać wykończenie cokołu „rolką” z cegły klinkierowej jak w projekcie. 

Technologia osadzenia słupków musi odpowiadać ogólnej sztuce budowlanej.

Pytanie 82
Dotyczy folii podposadzkowych

W projekcie wyszczególniono folie podposadzkowe PCV o grubości 0,5cm i o grubości 0,2cm.

Najgrubsza folia PCV, która występuje na rynku ma grubość 2mm. Proszę o odpowiedź o jakiej grubości folię PCV, podposadzkową należy wycenić w ofercie?  Czy można zastosować w zamian za folie PCV, folie PP budowlaną o grubości 0,2mm ?

Odpowiedź

Folię pod posadzkowe przeciwwilgociowe przyjąć grubości 0,5 mm.  

Pytanie 83
Dotyczy wyposażenia – lada szatni

W przedmiarze robót budowlanych , wyszczególniono w poz.250- dostawa wyposażenia-Lada szatni 290x60x92- szt1. Proszę przekazać szczegółowy rysunek lady, grubości poszczególnych elementów

 i podać materiał z jakiego ma być wykonana.

Odpowiedź

Ladę szatni zamówić wg szkicu kształtu jak na rysunku w wyposażeniu. Jako materiał należy przyjąć wybór gotowy z płyty meblowej mdf. 

Pytanie 84
Dotyczy wyposażenia- winda towarowo-osobowa

W przedmiarze robót budowlanych, wyszczególniono w poz.257 - dostawa wyposażenia-Dostawa i montaż windy towarowo-osobowej – szt1. Proszę o przekazanie szczegółowych danych.

Co kryje się pod pojęciem "dźwig towarowo-osobowy", tzn. co konkretnie będzie transportowane tym urządzeniem i w jaki sposób? Podane gabaryty kabiny (2000 x 4800 x 2200 mm) bezpośrednio wiążą się z udźwigiem. 

W przypadku urządzenia bezobsługowego, ogólnodostępnego udźwig będzie wynosił 6300 kg, natomiast przy urządzeniu z obsługą udźwig może być ograniczony do 3000 kg. Jakie rozwiązanie ma być brane pod uwagę przy wycenie? 

Odpowiedź 

Zamawiający umieszczając w projekcie dźwig towarowo-osobowy miał na celu uświadomienie wykonawcy o możliwości transportu nim urządzeń i ludzi. Na etapie przetargowej wykonawca musi do wyliczenia ceny przyjąć dźwig o podanych parametrach według projektu.

Pytanie 85
Proszę o informację, czy możliwa jest zmiana gabarytów szybu? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje zmiany wymiarów szybu. Ewentualna korekta jaką zamawiający jest wstanie przyjąć wiązać się może ze zmianą głębokości podszybia lub nadszybia.

Pytanie 86
Wykończenie kabiny (ściany, sufit, podłoga, drzwi kabinowe, drzwi szybowe), proszę podać rodzaj materiału jaki ma zostać wyceniony.

Odpowiedź 

Przyjąć posadzkę typu PCV, ściany drzwi i sufit z blachy aluminiowej lub nierdzewnej.

Pytanie 87
Dotyczy przedmiaru robót drogowych

W przedmiarze robot drogowych w pozycjach dotyczących usunięcia warstwy ziemi urodzajnej w poz.2 i 3 błędnie zapisano jednostkę przedmiaru. Wyszczególniono[ m3 ], a poprawnie powinno być w [m2]. Proszę o potwierdzenie.

Odpowiedź 

Należy przyjąć jednostkę „m2’

Pytanie 88
W przedmiarze robot drogowych w pozycji 14 – Wykonanie i zagęszczenie warstwy odsączającej, grubość po zagęszczeniu 10cm – ilość 3 430,- m2,   jest błędnie zapisana grubość warstwy . Zgodnie z projektem grubość warstwy przy tym obmiarze wynosi 15cm. Proszę o potwierdzenie.

Odpowiedź

Zamawiający umieszczając przedmiary zaznaczył że jest on pomocniczym materiałem do określenia końcowej ceny. Mając to na uwadze proszę przyjąć grubość warstwy zgodnie z projektem budowlanym.

Pytanie 89
W przedmiarze robot drogowych w pozycji 16 – Podbudowy z kruszyw łamanych , grubość warstwy po zagęszczeniu 10cm– ilość 3 430,- m2,   jest błędnie zapisana grubość warstwy kruszyw łamanych . Zgodnie z projektem grubość warstwy przy tym obmiarze wynosi 25cm. Proszę o potwierdzenie.
Odpowiedź

Zamawiający umieszczając przedmiary zaznaczył że jest on pomocniczym materiałem do określenia końcowej ceny. Mając to na uwadze proszę przyjąć grubość warstwy zgodnie z projektem budowlanym.

Pytanie 90
Dotyczy posadzek cementowych 

W projekcie budowlanym Architektura, Program użytkowy i wykończenia wewnętrzne, w pomieszczeniach: 32- Garaż, 3- Pom, techniczne ,34- Magazyn sprzętu terenowego, 38- Maszynownia, 103- Pom, na odpadki ,112- Squash, wyszczególnia rodzaj posadzki  Posadzka cementowa. Proszę podać parametry, grubość posadzki cementowej, zbrojenie, jeżeli ma być zbrojona i sposób jej zabezpieczenia.

Odpowiedź

W przypadku nazewnictwa posadzka betonowa, należy przez to rozumieć posadzkę betonową, zbrojoną siatką bądź zbrojeniem rozproszonym, typu posadzki przemysłowej.

Pytanie 91
Dotyczy posadzki na gruncie, przekrój P1

W projekcie budowlanym Architektura na rys. 5-A , przekrój A-A, przekrój przez posadzkę na gruncie P1 , wykazano poniżej warstwy wyrównawczej , podkład betonowy grubości 5cm. Proszę podać z jakiego betonu ma być wykonany podkład betonowy grubości 5cm. Czy ma być zbrojony, jeżeli tak, to proszę przekazać szczegóły zbrojenia.

Odpowiedź

Należy zastosować beton B-20 oraz siatkę grubości 4,5 mm lub zbrojenie rozproszone.

Pytanie 92
Dotyczy przekrojów posadzek na piętrze

W związku z tym, że na rysunkach pokazano tylko przekroje przez warstwy posadzki P1- posadzka na gruncie i P6- posadzka hali sportowej, proszę przekazać przekroje przez wszystkie warstwy posadzkowe na piętrze, poza halą sportową.

Proszę podać grubości wylewek betonowych , jeżeli są projektowane, zbrojenie, docieplenie itp.

Odpowiedź

Przekrój przez warstwy na P1
-posadzka właściwa wg projektu architektury

-warstwa wyrównawcza gr. 0,5mm

-podkład betonowy B25 gr. 5 cm 

-izolacja przeciwwilgociowa-folia PCV

-izolacja z płyty pilśniowej miękiej gr. 2,2 cm

-folia PCV

-płyta żelbetowa konstrukcji według projektu budowlanego

Pytanie 93
Dotyczy przekrojów podłogi sportowej P6

W projekcie budowlanym Architektura , na rys.5-A, przekrój A-A, opisano przekrój P1 , o wierzchniej warstwie „Podłoga sportowa „Juncers”, natomiast na rys.6-A , przekrój C-C i na rys.8-A , przekrój D-D, opisano w dwojaki sposób: przekrój P6 – pt. Multiflex i przekrój pt.Lumaflex/Omnisport Pro. 

Jak należy rozumieć powyższe zapisy?

Proszę o potwierdzenie, że obowiązujące są dane na temat podłogi sportowej , wyszczególnione   

w Załączniku Nr10, pkt3 do SIWZ pt. Dodatkowe informacje.  

Proszę o odpowiedź czy podłoga sportowa wyszczególniona w Załączniki 10, pkt3 do SIWZ, ma 

być położona bezpośrednio na stropie żelbetowym , czy też wymagane są wylewki betonowe na 

stropie?

Jeżeli wymagane są wylewki betonowe, to proszę podać z jakiego betonu, grubość, zbrojenie itp.                                                          

Odpowiedź

Zamawiający przyjął podłogę typu Haro-Berlin (zał. 10), wobec powyższego należy przyjąć warstwy

jak dla posadzki drewnianej. Opis warstw należy więc przyjąć jak w projekcie pierwotnym dla podłogi typu „Junkers”.
Pytanie 94
Dotyczy przedmiaru na  roboty drogowe: co należy zrobić z usuniętym humusem, czy należy go rozplantować, czy też należy przyjąć częściowe rozplantowanie i częściowy wywóz?

Odpowiedź

Humus należy rozplantować na terenie działki, nadmiar wywieźć w miejsce wskazane przez Zamawiającego, należy przyjąć wywóz do 2 km
Pytanie 95
W Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót -część budowlana pk.2.4 pt. Roboty budowlane p.pkt 2.4.1 Materiały zamieszczono akapit cytat "W hali sportowej ściany szczytowe murować do wysokości 2.4 ponad poziom posadzki z cegły licówki drążonej wozówkowej gr ½ c. Prosimy o doprecyzowanie zapisu, podanie zakresu występowania w/w ścianki -  opisanie   osiami, podanie wymogów dla cegieł ( klinkier, kolor parametry techniczne) czy chodzi o warstwę licową, gr 12 cm czy o grubość ściany. Na załączonych rzutach brak jest oznaczeń takiej ściany, a wg. Proj. konstrukcja występują tam ściany gr 38 cm z cegły pełnej.

Odpowiedź

Ta ścianka nie jest elementem konstrukcyjnym, a jedynie warstwą izolacji akustycznej. Należy wykonać ją z cegły klinkierowej koloru żółtego klasy 100 drążoną.

Pytanie 96  
W opisie do projektu konstrukcji i STWiOR cz. Budowlana pk 2.4 podane zostały różne materiały ścienne dla ścian konstrukcyjnych.

Prosimy o jednoznaczne określenie z jakiego materiału mają być wykonane ściany. W przypadku różnych materiałów prosimy o podanie materiału dla poszczególnych ścian z opisaniem np. osiami ich występowania. Uzasadnienie: dołączona do S1WZ dokumentacja arch. nieróżnicuje graficznie ścian.

Odpowiedź

Materiały na ściany konstrukcyjne należy wykonać zgodnie z projektem wykonawczym konstrukcji załączonym na stornie Zamawiającego.

Pytanie 97  
Prosimy o dokładne określenie parametrów (moduł, kolor, grubość, faktura, współczynnik pochłaniania dźwięku, ilp.) oraz dołączenie szczegółowych rysunków z zaznaczeniem występowania sufitów w systemie ROCFON i ECOPHON lub opisanie ich pomieszczeniami.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada projektu aranżacji wnętrz zawierającego rysunki szczegółowe sufitów podwieszanych. Powyższe sufity zostaną uzgodnione w ramach nadzoru autorskiego. Do kalkulacji należy przyjąć ilość w m2 wynikające z tabeli wykończenia wnętrz, gdzie wpisano w jakich pomieszczeniach wymagane są sufity podwieszane. Przyjąć parametry techniczne jak dla sufitów podwieszanych typu Ecophon Super G.

Pytanie 98 
Prosimy o wyjaśnienie , czy w zakres oferty wchodzi wykończenie ścian, podłóg i sufitów , w tym izolacje akustyczne pomieszczenia kręgielni. Jak mają być wykończone pomieszczenia dla których wyłączono z zakresu przetargu dostawy wyposażenia* sala sąuash, kręgielnia, sauna itp.

Odpowiedź

Dla pomieszczeń kręgielni posadzki, ściany, sufit pozostawić w stanie surowym. 

Klatka squash’a pozostawić w stanie surowym ściany i posadzki, sufit wykonać zgodnie z tabelą.

Sauna analogicznie do pomieszczeń kręgielni.

Pytanie 99  
W załączonym opracowaniu Adaptacja Akustyczna w punkcie Inne pomieszczenia - zawarto postanowienie, że należy wykonać adaptację akustyczną sufitów w systemie Ecophon i Fabri-Lok Prosimy o podanie jakich pomieszczeń dotyczy zapis i jaki system został przyjęty w poszczególnych pomieszczeniach do realizacji wraz z podaniem parametrów techniczno użytkowych wymaganych przez Zamawiającego.
Odpowiedź

Zamawiający nie posiada projektu aranżacji wnętrz zawierającego rysunki szczegółowe sufitów podwieszanych. Powyższe sufity zostaną uzgodnione w ramach nadzoru autorskiego. Do kalkulacji należy przyjąć ilość w m2 wynikające z tabeli wykończenia wnętrz, gdzie wpisano w jakich pomieszczeniach wymagane są sufity podwieszane. Przyjąć parametry techniczne jak dla sufitów podwieszanych typu Ecophon Super G. Rodzaj i wyszczególnienie wszystkich pomieszczeń, w których należy wykonać sufity podwieszane znajduje się w tabeli wykończenia wnętrz.

Pytanie 100  
W opisie do projektu budowlanego pk.12 „Program użytkowy i wykończenia wnętrzne w opisie pom nr 126 Sala sportowa zawarto opis wykończenia ścian: Lamperia akrylowa do wysokości 2.4 m. Powyżej wykładzina akustyczna k-13 spray on system...


Prosimy o wyjaśnienie: czy wykładzina akustyczna ma zaczynać się od poziomu 2.4 m od podłogi sportowej do jakiej wysokości. Na jakich powierzchniach ścian należy montować wykładzinę akustyczną np. przywołanie osi lub opis. Jaką wykładzinę akustyczną należy wycenić, gdyż opis projektu budowlanego jest inny niż zawarty w opracowaniu pn, „Adaptacja akustyczna" która to podaje wykładzinę system Ecophon Super G Plus, są to dwa rodzajowo różne systemy, jednocześnie prosimy o podanie parametrów dla wymaganej okładziny akustycznej (faktura,kolor, grubość , stopień pochłaniania dźwięków, wielkość np. panelu.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga aby do kalkulacji przyjąć wykładzinę akustyczną sufitu podwieszanego wraz z pokryciem ścian Sali sportowej na pełnej wysokości wykonaną z Ecophon Super G. Określenie typu panela jest już jednoznaczne i wystarczające jako wymagane parametry techniczne.
Pytanie 101  
W STWiOR cz. Budowlana pk. 2.8 zawarto akapit „ Na elewacji południowej na fasadach szklanych wykonać żaluzje opuszczane mechanicznie na zewnątrz obiektu" natomiast w opisie Architektura pk.9.2 opisano na witrynach widowni zamontować elektrycznie sterowane rolety wewnętrzne.

Prosimy o doprecyzowanie jakie (system) rolety i na jakich powierzchniach maja być montowane, oraz podać wymagania Zamawiającego dla rolet : np. roztaw piór, system montażu, materiał, system sterowania itp. dane służące prawidłowej identyfikacji zamawianego elementu i prawidłowej wycenie.

Odpowiedź

Zamawiający  wymaga wyposażenia obiektu w:
-rolety wewnętrzne na przeszkleniach Sali sportowej, opuszczane zdalnie, sterowane elektroniczne, wewnętrzne rolety z materiału gumowanego kl. 4

-fasada przeszklona od strony południowej elewacji doposażona w żaluzje zewnętrzne aluminiowe w klasie antywłamaniowej, aluminiowe, opuszczane zdalnie elektronicznie. 

Pytanie 102  
Prosimy o doprecyzowanie jakie (system) i na jakich powierzchniach (cała ściana z okniem, ściana do parapetu, samo okno) oraz wyspecyfikować w jakich konkretnych pomieszczeniach maja być montowane rolety pionowe wewnętrzne, oraz opisać wymagania Zamawiającego dla rolet wewnętrznych : np. kolor, system montażu, materiał, system sterowania itp. dane służące prawidłowej identyfikacji zamawianego elementu i prawidłowej wycenie.

Odpowiedź

Powyżej opisano typy rolet i żaluzji dla dużych przeszkleń. Na oknach o standardowym wymiarze zamontować żaluzje pionowe typu biurowego w kolorze żółtym w klasie materiału kl. 3.

Pytanie 103  
Prosimy o dokładne określenie parametrów okładzin elewacyjnych Abet Laminati tzn.: wymiar-format płyt i ich grubość. W projekcie budowlanym Architektura oraz w Specyfikacji Technicznej opisano te płyty jako płyty konglomeatowe Abet Alminati .Prosimy o sprostowanie zapisu że mają to być płyty z laminatu HPL.

Odpowiedź

Poddany typ okładziny określa już parametry okładzin zewnętrznych - elewacyjnych. Grubość okładziny standardowa 8 mm. Płyty te dostarczane są w dużych wymiarach ca. 0,6x2,0 m

Pytanie 104  
Dotyczy folii PCV pod posadzkę na gruncie

W projekcie wykonawczym branży konstrukcyjnej na przekroju A-A , rys. WK-8 , wyszczególniono w przekroju przez warstwy posadzki na gruncie folię PCV grubości 0,5cm , natomiast w projekcie budowlanym branży architektura na przekrojach C-C, rys 6-A i D-D, rys 8-A , wyszczególniono w przekroju PI posadzki na gruncie folię PCV grubości 0,2cm.

Proszę o odpowiedź jaką grubość folii PCV, posadzki na gruncie, należy wycenić w ofercie, czy grubość 0,2cm, czy grubość 0,5cm ?

Odpowiedź

Należy przyjąć folię grubości  0,5 mm.

Pytanie 105  
Dotyczy żaluzji zewnętrznych

Proszę podać z jakiego materiału mają być wykonane żaluzje zewnętrzne: z aluminium czy z tworzyw sztucznych. Proszę o szczegółowe dane. Proszę podać ilość i wymiary poszczególnych żaluzji. Czy należy wycenić napędy elektryczne i przełączniki klawiszowe pod tynkowe?

Odpowiedź

Zamawiający  wymaga wyposażenia obiektu w:
-rolety wewnętrzne na przeszkleniach Sali sportowej, opuszczane zdalnie, sterowane elektroniczne, wewnętrzne rolety z materiału gumowanego kl. 4,-fasada przeszklona od strony południowej elewacji doposażona w żaluzje zewnętrzne aluminiowe w klasie antywłamaniowej, aluminiowe, opuszczane zdalnie elektronicznie. 

Pytanie 106
Dotyczy kominów wentylacyjnych.
W projekcie budowlanym Architektura na rys.4-A , rzut dachu pokazano kominy wentylacyjne w rzucie. Proszę o przekazanie rysunków szczegółowych, przekrojów i innych danych koniecznych do wyceny w ofercie. Proszę podać z jakiego materiału należy wykonać przewody kominów wentylacyjnych, czy mają to być pustaki ceramiczne?. Proszę przekazać ilość przewodów wentylacyjnych do wyceny w ofercie.

Odpowiedź

Kanały wentylacyjne wykonać według rysunków architektury. Dodatkowych rysunków szczegółowych zamawiający nie posiada. Przewody kominowe mogą być wykonane z systemowych pustaków np. Schiedl.

Pytanie 107 
Dotyczy izolacji poziomej z papy asfaltowej na lepiku

Projekt budowlany architektura wyszczególnia izolacje poziome fundamentów - 2xpapa na lepiku

asfaltowym i izolację poziomą posadzek na gruncie -lx papa asfaltowa na lepiku.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę powyższej papy na papę termozgrzewalną?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zamianę papy na papę termozgrzewalną.

Pytanie 108 
Dotyczy robót wod.-kan.

W projekcie „sieci wodociągowe i kanalizacja sanitarna i deszczowa" w pkt 3.2 „Kanalizacja sanitarna o śr. 200mm PVC-S, kanalizacja deszczowa o śr. 200 mm PVC-S, o śr. 200mmPP przykanaliki ks, kd o śr. 200 i 160mm PVC-S, separator BS-O dn 1500mm" jest napisane żeby ścieki opadowe przed zrzutem do kolektora deszczowego należy podczyścić w separatorze koalescencyjnym z filtrem lamelowym firmy BS-0-20/200 dn 1500mm natomiast producent tego separatora poinformował nas że taki separator zostaje wycofany z oferty.

Proszę o zaproponowanie nowego separatora, wraz z danymi technicznymi i podaniem producenta. 

Odpowiedź

Do kalkulacji należy wobec powyższego przyjąć zamienny typ separatora odpowiadający parametrom zaprojektowanego w 2004 roku.

Pytanie 109 
Pomiędzy projektem budowlanym (rys. K-l - Konstrukcja. Rzut fundamentów) a projektem wykonawczym (rys. WK-1 - Konstrukcja. Rzut fundamentów) występują rozbieżności dot. ław, stóp fundamentowych i słupów żelbetowych. W związku z powyższym prosimy o określenie, wg którego projektu należy dokonać wyceny.

Odpowiedź

Należy skalkulować cenę według projektu wykonawczego.

Pytanie 110 
W dokumentacji brak jest zestawienia stolarki zewnętrznej okiennej i drzwiowej oraz szczegółowego opisu. W związku z tym, zwracamy się z prośbą o dostarczenie zestawienie stolarki zewnętrznej okiennej i drzwiowej oraz sposobu mocowania elementów stolarki okiennej.

Odpowiedź

Projektant opracowuje zmiany projektu architektury. Po otrzymaniu zamiennego projektu zostanie on  umieszczony wraz z zestawieniem stolarki okiennej i drzwiowej.
Pytanie 111 
W dokumentacji umieszczonej na stronie Zamawiającego, brak jest dokumentacji instalacji c.o. Ponieważ przedmiar należy traktować pomocniczo, zwracamy się do Zamawiającego u umieszczenie dokumentacji instancji c.o.

Odpowiedź

Projekt został zamieszczony na stronie  Zamawiającego.
Pytanie 112 
W § 5 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) ust. 7 i 8 Zamawiający przedstawia sposób rozliczeń i kwoty finansowania przypadające na kolejne lata. Zapisy są niekorzystne dla Wykonawcy ponieważ zakładają wykonanie całego zakresu robót do końca X 2012 (§ 2 ust.2 wzory umowy) z jednoczesnym zaplanowaniem przez Zamawiającego zaledwie 55% kwoty umownej. W związku z tym prosimy o odpowiedź na poniższe pytania i odpowiednią zmianę treści SIWZ i odpowiednich załączników

Czy zamawiający posiada zapewnione finansowanie inwestycji będącej przedmiotem niniejszego postępowania? Do odpowiedzi prosimy dołączyć stosowne dokumenty potwierdzające wysokość i źródło pochodzenia środków finansowych i termin ich dostępności dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający deklaruje że posiada środki finansowe potrzebne do realizacji przedsięwzięcia w roku 2011. Środki finansowe na kolejne lata wynikają z planów finansowych Zamawiającego. Informujemy, ze Zamawiający nie ma obowiązku przedstawiania Wykonawcom dokumentów potwierdzających źródła pochodzenia środków finansowych. Skoro Zamawiający wszczyna postępowanie przetargowe jest świadom konieczności zabezpieczenia środków finansowych.
Pytanie 113 
Z jakich powodów przyjęto kwartalny system rozliczeń oraz czy Zamawiający dokona zmiany sposobu rozliczeń na comiesięczny?

Odpowiedź

Zamawiający w SIWZ ustałił sposób i terminy rozliczeń z Wykonawcami. Nie przewiduje się przeprowadzania rozliczeń miesięcznych. Wykonawca startujacy w ponizszym przetargu deklaruje, ze posiada zdolność finansową na zabepieczenie kosztów budowy w wysokości 5 mln zł. W zwiazku z tym niepowinien mieć kłopotów finansowych przy finansowaniu kwartalnym przez Zamawiającego.
Pytanie 114 
Czy Zamawiający dostosuje terminy umowne (w szczególności zakończenia prac) z możliwościami finansowych Zamawiającego w taki sposób aby zapewnić bieżąc finansowanie za wykonane roboty w terminie 30 dni od dnia wystawienia faktury w systemie comiesięcznym?

Wzór umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) nie podaje żadnych okoliczności upoważniających Wykonawcę do odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, jednocześnie wymieniając wiele takich okoliczności upoważniających do odstąpienia przez Zamawiającego. Tak istotne dysproporcje w prawach stron umowy sztucznie i w sposób nieuzasadniony ograniczają ilość potencjalnych wykonawców gotowych zaakceptować warunki umowy a więc ograniczają konkurencję, co jest niezgodne z ustawą pzp. W związku z tym prosimy o odpowiedź na poniższe pytania i odpowiednią zmianę treści SIWZ i odpowiednich załączników (wzoru umowy).

Z treści § 10 ust. 1 p 5 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) wynika, że jakakolwiek niezgodność w realizacji przedmiotu umowy z umową, dokumentacją, specyfikacją i wskazaniami Zamawiającego upoważnia Zamawiającego do odstąpienia od umowy i w konsekwencji naliczenia kar (§ 8). Przyjmując szeroką interpretacje tego zapisu, Zamawiający ma prawo wypowiedzieć umowę np. w przypadku stwierdzenia jakiejkolwiek usterki lub nieprawidłowości, którą może wytknąć Wykonawcy w trybie nadzoru inwestorskiego lub czynności odbiorowych. Zapis ten daje zbyt duże pole do interpretacji, w związku z czym prosimy o jego sprecyzowanie i zawężenie do okoliczności istotnych, rażących i nieodwracalnych, a więc będących racjonalnym powodem do odstąpienia od umowy i to pod warunkiem, że wykonawca odmawia dostosowania swoich prac do wymogów Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał zmiany zapisu umowy w treści § 10 ust. 1 p 5 poprzez wprowadzenie zapisu:
„5) Wykonawca realizuje roboty przewidziane niniejszą umową w sposób rażąco niezgodny z niniejszą umową, dokumentacją projektową, specyfikacjami technicznymi lub wskazaniami Zamawiającego opisanymi w SIWZ”;

Pytanie 115
W związku z informacjami jakie umieścił Zamawiający w załączniku 10 w pkt. 6 i 7, prosimy Zamawiającego o opracowanie projektu zamiennego instalacji c.o. i udostępnieni go Wykonawcom. Zapewni to porównywalność składanych ofert oraz zgodność z pozostałymi elementami dokumentacji, za którą wg aktualnych przepisów odpowiada Zamawiający.

Prosimy o udzielenie wyjaśnień w trybie art. 38 Prawa zamówień Publicznych. 

Odpowiedź

Zamawiający prosi aby Wykonawca skalkulował w swojej wycenie istniejacy projekt instalacji c.o. Zamawiajacy dokona zmian w projekcie. Jeżeli koszty finansowe realizacji projektu zamiennego bedą wyższe, roboty te bedą kraktowane jako dodatkowe.
Pytanie 116

Czy na zmianę zakresu ilości robót KNR, opisów pozycji, ilości pozycji, jednostek, kolejności pozycji, jednostek wymagana jest zgoda Zamawiającego?
Odpowiedź

Zmiany opisu pozycji, ilość pozycji, ilość robót KNR, jednostek , kolejności pozycji nie jest wymagana zgoda Zamawiającego. Przedmiary są materiałem pomocniczym do wyliczenia ceny.

Pytanie 117
Prosimy o potwierdzenie wykonania 11 wpustów ulicznych oraz 1 wpustu podwórzowego zgodnie z planem sytuacyjno-wysokościowym dróg, parkingów i chodników.

Odpowiedź

Tak należy wykonać 11 wpustów ulicznych i 1 wpust podwórzowy.

Pytanie 118
Prosimy o wyjaśnienie czy należy wykonać ogrodzenie wokół zaprojektowanej inwestycji. Jeśli tak to prosimy o podanie rodzaju materiału z jakiego ma być wykonane wspomniane ogrodzenie.

Odpowiedź

Ogrodzenie wokół zaprojektowanej inwestycji należy wykonać zgodnie z projektem „Zieleń i mała architektura”.

Pytanie 119
Zgodnie z opisem pozycji nr 2 i 3 przedmiaru robót branży drogowej należy usunąć humus gr. 20 cm zaś opis techniczny oraz SST podaje gr. 30cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności,

Odpowiedź

Zamawiający przewiduje wykonanie robót zgodnie z projektem. Niemniej zaleca się wizję lokalną na terenie inwestycji. Możliwe że warstwa humusu którą będzie trzeba usunąć może się zwiększyć.

Pytanie 120
Zgodnie z zapisami w opisie technicznym oraz SST należy usunąć warstwę humusu w ilości 3113 m3, skąd zatem w pozycjach 2 i 3 przedmiaru robót branży drogowej obmiar 1164 m3. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź

Przedmiary są materiałami pomocniczymi, wobec powyższego wykonawca musi skalkulować cenę w taki sposób aby była ona zgodna z zakresem określonym w projekcie budowlanym.      

Pytanie 121
Według wykonawcy w pozycji nr 13 przedmiaru robót branży drogowej podano zaniżony obmiar profilowania (nie uwzględniono profilowania pod chodniki z kostki brukowej betonowej gr. 6cm). Prosimy o wyjaśnienie czy należy zwiększyć obmiar w tej pozycji.

Odpowiedź

Przedmiary są materiałami pomocniczymi, każdy oferent weryfikuje je sam i podejmuje decyzje o kalkulacji robót.

Pytanie 122
Zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym A-A oraz 9-B należy wykonać w. odsączającą gr. 15 cm, a pozycja nr 14 przedmiaru robót branży drogowej mówi o gr. 10 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź

Proszę przyjąć grubość 15 cm warstwy odsączającej.

Pytanie 123
Zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym A-A oraz B-B należy wykonać podbudowę z tłucznia kamiennego gr. 25cm, a pozycja nr 16 przedmiaru robót branży drogowej mówi o gr. 10 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca zamiast wysiewu traw ma wycenić w pozycji nr 25 przedmiaru robót branży drogowej rozłożenie trawy rolowanej.

Odpowiedź

Ilość podbudowy przyjąć z tłucznia według projektu, natomiast trawę należy ułożyć z roki tak jak zapisano w SIWZ tj. trawę w rolkach.

